

Renovarea trotuarelor pe drumul de
acces or. Soldanesti (str.
Independentiei)

Investitor: Consiliul Raional Șoldănești

(denumirea obiectivului)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. TROTUARE				
		1.1. Intersectia str. 31 August pina la intersectia cu str. Pacii				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			14,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	46,38	14,84
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			25,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	46,38	25,05
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			143,78
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	46,38	143,78
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			26,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
5	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			5,10
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	46,38	5,10
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 967,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	409,07
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cmx18cmx30cm)	m			155,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	46,38	20,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S 88	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-2,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	2663122000205	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0050	82,00	82,41